
Preise gelten ab 01.07.2023

ABOPREISE DZ PRINT 
(inkl. MwSt. und Zustellung) 

ABONNEMENTPREISE
Botenzustellung: 36,90 € / Monat 

Land-/Postzustellung: 40,90 € / Monat 
Botenzustellung nur Samstag: 11,20 € / Monat 

Land-/Postzustellung nur Samstag: 12,50 € / Monat 

EINZELVERKAUFSPREISE
Montag bis Donnerstag: 1,90 € 

Freitag bis Samstag: 2,20 € 

REISENACHSENDUNG (LIEFERUNG ZUHAUSE EINGESTELLT)
Inland: gebührenfrei 

Ausland: 3,50 € / Tag 
E-Paper: gebührenfrei 

REISENACHSENDUNG (ZUSÄTZLICH ZUHAUSE)
Inland: 1,50 € / Tag 

Ausland: 5,00 € / Tag

ZEITUNGSSPENDE
Gemeinnützige/ Soziale Einrichtung (Auswahl durch die DZ): gebührenfrei 

Verwandte/Bekannte (Auswahl durch Abonnent): 3,00 € / Spendenvorgang

ABOPREISE DZ E-PAPER 
(inkl. MwSt.) 

ABONNEMENTPREISE

Online-Only: 29,30 € / Monat
Kombi (nur in Verbindung mit Print-Vollabo): 5,00 € / Monat 

Marktstraße 25 | 48249 Dülmen
Marktstraße 25 | 48249 Dülmen



Preise gelten ab 01.04.2022

ABOPREISE DZ PRINT 
(inkl. MwSt. und Zustellung) 

ABONNEMENTPREISE
Botenzustellung: 35,80 € / Monat 

Land-/Postzustellung: 39,50 € / Monat 
Botenzustellung nur Samstag: 10,95 € / Monat 

Land-/Postzustellung nur Samstag: 12,20 € / Monat 

EINZELVERKAUFSPREISE
Montag bis Donnerstag: 1,80 € 

Freitag bis Samstag: 2,15 € 

REISENACHSENDUNG (LIEFERUNG ZUHAUSE EINGESTELLT)
Inland: gebührenfrei 

Ausland: 3,40 € / Tag 
E-Paper: gebührenfrei 

REISENACHSENDUNG (ZUSÄTZLICH ZUHAUSE)
Inland: 1,40 € / Tag 

Ausland: 4,80 € / Tag

ZEITUNGSSPENDE
Gemeinnützige/ Soziale Einrichtung (Auswahl durch die DZ): gebührenfrei 

Verwandte/Bekannte (Auswahl durch Abonnent): 3,00 € / Spendenvorgang

ABOPREISE DZ E-PAPER 
(inkl. MwSt.) 

ABONNEMENTPREISE

Online-Only: 29,10 € / Monat
Kombi (nur in Verbindung mit Print-Vollabo): 5,00 € / Monat 

Marktstraße 25 | 48249 Dülmen
Marktstraße 25 | 48249 Dülmen


